
 

Uchwała Nr 1/ I /23 

Komitetu Monitorującego  

program regionalny 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021 -2027  

z  dnia 29 marca 2023 r .  

w sprawie przyjęcia Regulaminu Działania Komitetu Monitorującego program 

regionalny Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 

Na podstawie art. 38 ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego 

Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby 

tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 

Granicami i Polityki Wizowej (Dz. U. UE L z.2021 r. Nr 231, str. 159 z późn. zm.) oraz § 5 

Uchwały nr 87/424/23 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie powołania Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Pomorza 

2021-20271 uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się Regulamin Działania Komitetu Monitorującego program regionalny 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

                                                 
1 Uchwała zmieniona uchwałą nr 261/436/23 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 14 marca 
2023 roku. 



Uzasadnienie 

W dniu 26 stycznia 2023 roku Zarząd Województwa Pomorskiego, jako Instytucja 

Zarządzająca programem regionalnym Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-

2027 (dalej: IZ FEP), uchwałą nr 87/424/23 powołał Komitet Monitorujący program 

regionalny Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (dalej: KM FEP). Zgodnie 

z § 5 ust. 1 ww. uchwały, szczegółowe zasady i tryb funkcjonowania Komitetu 

określa jego regulamin działania, który jest przyjmowany na pierwszym posiedzeniu 

Komitetu uchwałą podejmowaną zwykłą większością głosów przy obecności co 

najmniej połowy liczby uprawnionych do głosowania.  

O konieczności przyjmowania zasad funkcjonowania Komitetu w formie regulaminu 

stanowi art. 38 ust 2. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz. U. 

UE L z.2021 r. Nr 231, str. 159 z późn. zm.), zgodnie z którym każdy komitet 

monitorujący przyjmuje swój regulamin zawierający przepisy dotyczące zapobiegania 

występowania wszelkim konfliktom interesów oraz dotyczące stosowania zasady 

przejrzystości. 

Obowiązek powołania Komitetu nakłada na Zarząd Województwa Pomorskiego 

ustawa z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 

ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1079). Ustawę tę uściślają zapisy Wytycznych dotyczących komitetów 

monitorujących na lata 2021-2027 zatwierdzone przez Ministra Funduszy i Polityki 

Regionalnej w dniu 21 września 2022 r. Zgodnie z zapisami Wytycznych, 

za przygotowanie projektu regulaminu Komitetu Monitorującego odpowiada 

Instytucja Zarządzająca.   

Dnia 16 lutego 2023 r. projekt Regulaminu Działania Komitetu Monitorującego 

program regionalny Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 został przesłany 

do członków, zastępców członków oraz obserwatorów KM FEP w związku z 

warsztatami dla Komitetu Monitorującego poświęconymi m.in. analizie 

przedmiotowego dokumentu, zorganizowanymi przez IZ FEP w dniu 6 marca 2023 r.  

Dnia 14 marca 2023 r. projekt Regulaminu Działania Komitetu Monitorującego 

program regionalny Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 został przesłany 

do członków, zastępców członków oraz obserwatorów KM FEP jako dokument 

będący przedmiotem obrad pierwszego posiedzenia KM zaplanowanego na 29 

marca 2023 r. W trybie składania uwag przed posiedzeniem wpłynęły dwie 

propozycje zmian Regulaminu: od przedstawicielki Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

oraz od przedstawiciela Pomorskiego Stowarzyszenia „Nasze Środowisko”.  



W związku z uwzględnieniem propozycji przedstawicielki Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi: 

• § 5, ust. 12 uzupełniono o zdanie: „Informację o nieobecności członka albo 

członka i zastępcy może przekazać również podmiot wchodzący w skład 

Komitetu”. 

W związku z częściowym uwzględnieniem propozycji przedstawiciela Pomorskiego 

Stowarzyszenia „Nasze Środowisko”: 

• § 10, ust 4., pkt 1), lit. c) uzupełniono o zapis: „w szczególności w razie braku 

dogodnych połączeń środkami transportu publicznego”. 

 


